今週のモーニングセミナー報告
令和 5年 11月 8日（水）の講話 ＜第 965回＞

テーマ：自分の人生を 100％生きる！「日々好日」

講師：香川県高松南倫理法人会 幹事 (有)キャット 代表取締役 新居美帆 様

後ろで手を振っていただき、このような光栄なデビューを和歌山、県外から来ていただき、綾瀬はるかさん
からクレームが来そうです。倫理法人会へは平成 26年入会、丸十年になる。自己紹介：1972年 10月 1日生
まれ、51歳。夫と 3匹の猫。もともと太っていた、矢田部さんのところでトレーニングして 10ｋｇ痩せまし
た。生まれた時は堂々の 3600ｇ赤ちゃんの時も食いしん坊でした。母から聞くと食いしん坊の伝説を聞かさ
れる。もともと肌が弱かった、ストレスも重なりニキビなど隠していた。皮膚科は薬を処方するだけで、化
粧品をジプシーしていた。ある時奨められた化粧品がめちゃめっや合って救われる。その運命の出会い。予
備校の教師の仕事を辞めて、化粧品を扱う仕事になった。同じ職場の母とは 20年以上にわたるバトルが始ま
りました。化粧品がめちゃ好き、力づけられて、仕事が楽しくて仕方ない、倫理に入会する。お金が悩みの
種だった。全員一生懸命仕事をしているのに資金がショートする。カフェもしていたけど、高価な台下冷蔵
庫が壊れたり、お金の事ばっかり考えていました。9年前に高松南の廣重さんに誘われた。それまで中層企
業同友会にも入っていたが、朝 6時からの会は、「まだ、夜やん～ 起きれるん～」正直しぶしぶ参加し
た。真っ暗やのにたくさんの出席者、呼ばれたら「ハイ！」黒い怪しい本を渡される。元気に歌って、その
システムに驚き、内容は覚えていない。また廣重さんから電話でサポートして頂き、お陰で入会。ギリギリ
遅れることもあった。中に入らず、受付のところで喋って終わる。所属しているだけの会員。あるセミナー
に出会い、自分を改善する。それまで小さな世界で生きていた。深い所では生きていなかった。栞のこと
ば、「反始慎終」車で帰りながら親を大事にしないといけない。倫理のとらえ方が変わった。自分の心に届
き始めた。「己が一切である」私が子供の頃、喫茶店をしていた、父は夕方常連客が来ると一緒にない日同
じ話を・・話し込んで、明日の準備はせず。資金繰りに困ると（編み物教室）もしていた母から借りる。自
分自身が自分の人生を作っている、自分のスカートを自分で踏んでいた。お客様はお金を運んでくれる人と
見ていた。お金がしんどかった。11条「万物生々」お金という欲が勝っていた。押しつけと違う、倫理の教
え通りしていたら、勝ち組やな～。四の五の言わずに実践する事。廣重さんは 5分間、その日にあった言葉
をノートに書き留めている。自分も人に支えられて生きている。母親との関係 20年、バトルして来た。「あ
んたは賢い子やと思ってたけど～」ことごとく反発してきた。最も大切な「反始慎終」＜親＞である。幼い
時に通学距離が遠いので祖父母の家に住んで通っていた経験、週末のみ両親と一緒。捨てられてしまう。母
を恨んでいた。弟はめちゃ可愛い。私はウィンナーだった。26年目にパーティーをする。そのお客さんが来
るのだったら母は出席してあげると言って来た。感謝を伝えられました。メッセージを送ってくれていまし
た。受け止められなかったのは私でした。

担当者：赤山 芳隆

倫理歴 10年、白ねこ化粧品を２０２０年にオープンしている有限会社キャットの代表取締役、新居さん

の講話でした。子供のころから肌に悩まされていて、アトピーにもなったこと。社会人になると仕事のス

トレスで肌が荒れる。化粧品によって自分が変われたことを人にも伝えたい、仕事が毎日楽しいと話され

ました。倫理法人会との出会いは広重さんよりお誘いいただき参加する。朝６時は私にとっては夜だっ

た。朝早くから「おはようございます」と大きな声で挨拶、ここは甲子園かと思った。歌を歌い、万人幸

福の栞をよむ独特の雰囲気だった。入会したが幽霊会員、モーニングセミナーに参加しても居眠りをして

いた。また母親との確執についても赤裸々に話されました。母親との意見の食い違いで母親と一緒に仕事

できないと別々に仕事をする。幼少の時から自分でなく弟のことを気に入っていた？新居さんのいろい

ろな気持ちのつらかったこと、変化が感じ取れました。しかしそうでなかった。７６歳でも英語を並び始

める母親を尊敬していること。万人幸福の栞を読みながら話をしていきました。今日、講話デビューとい

うことで県外、高松南倫理法人会からも多くの方が来られて東かがわ市倫理法人会最高の参加者数とな

りました。新居さんの人徳なのだと思いました。講話ありがとうございました。

会長：松浦 清貴

出席社数 36社  37名

次回のご案内

（モーニングセミナー）
日 時：11月 15日（水）6：00～7：00
テーマ：スマホ時代の人育て
講話者：まなざし on 佐藤茂予
会 場：南新町自治会館２Ｆ

香川県東かがわ市倫理法人会  ＴＥＬ（0879）26-9000／ＦＡＸ（0879）26-9001

メールアドレス rinri-hk@ma.pikara.ne.jp

mailto:rinri-hk@ma.pikara.ne.jp